А К Ц И О Н Е Р Н О Е О Б Щ Е С Т В О

«Издательство «Просвещение»
(АО «Издательство «Просвещение»)

127521, Москва, 3-й проезд Марьиной рощи, 41. Тел.: +7(495) 789-3040, факс: +7(495) 789-3041
e-mail:prosv@prosv.ru, http://www.prosv.i-u

13.10.2017 г. № 2288 На № от

Руководителям органов исполнительной власти
Российской Федерации, осуществляющих
управление в сфере образования

Руководителям органов управления образованием
муниципальных районов и городских округов
субъектов Российской Федерации

Руководителям организаций дополнительного
профессионального (педагогического) образования

Руководителям общеобразовательных организаций

В рамках реализации в регионах Российской Федерации проекта «Я сдам

ОГЭ, ЕГЭ!» (далее - проект) АО «Издательство «Просвещение» предлагает

комплексный продукт для подготовки обучающихся 8, 9, 10, 11 классов

образовательных учреждений, реализующих образовательные программы основного

общего и среднего общего образования, к государственной итоговой аттестации в

форме основного общего и единого государственного экзаменов - серию учебных

изданий и диагностические мероприятия.

Издания разработаны специалистами Федерального государственного

бюджетного научного учреждения «Федеральный институт педагогических

измерений» (далее - ФИПИ) в качестве материалов для подготовки к

государственной итоговой аттестации по следующим образовательным предметам:

русский язык, литература, математика, информатика, история, обществознание,

физика, химия, биология, география, английский, немецкий, французский и

испанский языки и представлены двумя видами пособий - «Типовые задания» и

«Курс самоподготовки. Технология решения заданий».

Диагностические мероприятия проводятся в регионах Российской

Федерации с использованием программного обеспечения, разработанного

компанией ABBYY, и измерительных материалов, созданных специалистами ФИПИ

и соответствующих спецификациям и демонстрационным вариантам КИМ единого

mailto:prosv@prosv.ru
http://www.prosv.i-u

государственного экзамена (11 класс) и основного государственного экзамена (9

класс) 2018 года, опубликованным на официальном сайте http://fipi.ru/.

Комплексное использование возможностей проекта позволяет обучающимся

выявить главные проблемные темы в рамках образовательных предметов и

выстроить системную подготовку в соответствии с собственными образовательными

потребностями (преодоление минимального порога баллов; подготовка к

поступлению в вузы; получение высокого итогового балла).

По вопросам оформления заказа обращайтесь в Центр региональных продаж:

+7(495) 789-30-40 (доб. 65-18) LZakharova@prosv.ru.; 8 963 895 97 27 SLysov@prosv.ru

Лысов Сергей Станиславович.

Приложение на 5 л.

С уважением,

Управляющий директор
АО «Издательство «Просвещение» лимишин

Исп.: Л.В. Захарова,
тел.: +7 (495) 789-30-40 (доб. 6518)

http://fipi.ru/
mailto:LZakharova@prosv.ru
mailto:SLysov@prosv.ru

Приложение к письму
АО «Издательство «Просвещение»

13.10.2017 г. № 2288

№
п/п

Предмет
справочник Автор Наименование Год

издания

Цена с
НДС,
руб.

1 Английский
язык

Вербицкая М.
B., Махмурян К.
C., Нечаева Е. Н.

Я сдам ЕГЭ! Английский язык.
Аудирование. Чтение.

Грамматика и лексика. Типовые
задания

2018 121,00

2 Английский
язык

Вербицкая М.
B., Махмурян К.
C., Нечаева Е. Н.

Я сдам ЕГЭ! Английский язык.
Письмо. Говорение. Типовые

задания
2018 110,00

3 Английский
язык

Трубанева Н.Н.
Колесникова

Е.А.

Я сдам ОГЭ! Английский язык.
Типовые задания 2018 99,00

4 Биология Петросова Р.А.,
Мазяркина Т.В.

Я сдам ЕГЭ! Биология. Клетка.
Организм. Многообразие

организмов. Типовые задания
2018 110,00

5 Биология Петросова Р.А.,
Мазяркина Т.В.

Я сдам ЕГЭ! Биология. Человек
и его здоровье. Эволюция.

Экология. Типовые задания
2018 110,00

б Биология Скворцов П.М. и
др.

Я сдам ОГЭ! Биология.
Типовые задания. Технология

решения
2018 132,00

7 География

Барабанов В.В.,
Амбарцумова
Э.М., Дюкова

С.Е.

Я сдам ЕГЭ! География.
Природа и население мира и

России. Типовые задания
2018 110,00

8 География

Барабанов В.В.,
Амбарцумова
Э.М., Дюкова

С.Е.

Я сдам ЕГЭ! География.
Хозяйство и регионы мира и

России. Типовые задания
2018 99,00

9 География

Барабанов В.В.,
Амбарцумова
Э.М., Дюкова

С.Е.

Я сдам ОГЭ! География.
Типовые задания. Технология

решения
2018 132,00

10 Информатика
Лещинер В.Р.,
Крылов С.С.,
Ушаков Д.М.

Я сдам ЕГЭ! Информатика.
Типовые задания

2018 165,00

11 Информатика
Лещинер В. Р,
Путимцева Ю.

С.

Я сдам ОГЭ! Информатика и
ИКТ. Типовые задания

2018 121,00

12 История

Артасов И.А.,
Данилов А.А.,

Критская Н.Ф. и
др.

Я сдам ЕГЭ! История. Древняя
Русь - Россия в начале XX в.

Типовые задания
2018 143,00

13 История

Артасов И.А.,
Данилов А.А.,

Критская Н.Ф. и
др.

Я сдам ЕГЭ! История. Россия в
1914-2015 гг. События из

истории зарубежных стран.
Типовые задания

2018 143,00

14 История Артасов И.А.,
Кирьянова-Греф

Я сдам ОГЭ! История. Типовые
задания. Технология решения

2018 110,00

О.А., Орлова
т . е .

15 Литература

Зинин С. А.,
Беляева А. А.,

Гороховская Л.
Н. и др.

Я сдам ЕГЭ! Литература.
Анализ художественного
текста. Типовые задания

2018 99,00

16 Литература

Зинин С. А.,
Беляева А. А.,

Гороховская Л.
Н. и др.

Я сдам ЕГЭ! Литература.
Сопоставительный анализ

текста. Подготовка к
сочинению. Типовые задания

2018 99,00

17 Литература
Зинина Е.А.,

Новикова Л. В.,
Федоров А.В.

Я сдам ОГЭ! Литература.
Анализ художественного
текста. Типовые задания

2018 132,00

18 Литература
Зинина Е.А.,

Новикова Л. В.,
Федоров А.В.

Я сдам ОГЭ! Литература.
Подготовка к сочинению.

Типовые задания
2018 88,00

19 Математика
Ященко И. В.,

Шестаков С. А.,
Кукса Е.А.

Я сдам ЕГЭ! Математика.
Профильный уровень. Алгебра.

Типовые задания
2018 99,00

20 Математика
Ященко И. В.,

Шестаков С. А.,
Кукса Е.А.

Я сдам ЕГЭ! Математика.
Профильный уровень. Алгебра

и начала математического
анализа. Типовые задания

2018 99,00

21 Математика
Ященко И. В.,

Шестаков С. А.,
Кукса Е.А.

Я сдам ЕГЭ! Математика.
Профильный уровень.

Геометрия. Типовые задания
2018 99,00

22 Математика
Ященко И. В.,

Шестаков С. А.,
Кукса Е.А.

Я сдам ЕГЭ! Математика.
Профильный уровень. Алгебра.

Курс самоподготовки.
Технология решения заданий

2018 99,00

23 Математика
Ященко И. В.,

Шестаков С. А.,
Кукса Е.А.

Я сдам ЕГЭ! Математика.
Профильный уровень. Алгебра

и начала математического
анализа. Курс самоподготовки.
Технология решения заданий

2018 99,00

24 Математика
Ященко И. В.,

Шестаков С. А.,
Кукса Е.А.

Я сдам ЕГЭ! Математика.
Профильный уровень.

Геометрия. Курс
самоподготовки. Технология

решения заданий

2018 99,00

25 Математика
Ященко И. В.,

Шестаков С. А.,
Кукса Е.А.

Я сдам ЕГЭ! Математика.
Базовый уровень. Алгебра.

Типовые задания
2018 77,00

26 Математика
Ященко И. В.,

Шестаков С. А.,
Кукса Е.А.

Я сдам ЕГЭ! Математика.
Базовый уровень. Алгебра и

начала математического
анализа. Типовые задания

2018 99,00

27 Математика
Ященко И. В.,

Шестаков С. А.,
Кукса Е.А.

Я сдам ЕГЭ! Математика.
Базовый уровень. Геометрия.

Типовые задания
2018 99,00

28 Математика
Ященко И. В.,

Шестаков С. А.,
Кукса Е.А.

Я сдам ЕГЭ! Математика.
Базовый уровень. Алгебра и

начала математического
анализа. Курс самоподготовки.
Технология решения заданий

2018 99,00

29 Математика
Ященко И. В.,

Шестаков С. А.,
Кукса Е.А.

Я сдам ЕГЭ! Математика.
Базовый уровень. Геометрия.

Курс самоподготовки.
Технология решения заданий

2018 99,00

30 Математика
Ященко И. В.,

Шестаков С. А.,
Кукса Е.А.

Я сдам ЕГЭ! Математика.
Базовый уровень. Алгебра.

Курс самоподготовки.
Технология решения заданий

2018 99,00

31 Математика
Ященко И. В.,

Шестаков С. А.,
Кукса Е.А.

Я сдам ОГЭ! Математика.
Алгебра. Типовые задания

2018 121,00

32 Математика
Ященко И. В.,

Шестаков С. А.,
Кукса Е.А.

Я сдам ОГЭ! Математика.
Геометрия. Типовые задания

2018 121,00

33 Математика
Ященко И. В.,

Шестаков С. А.,
Кукса Е.А.

Я сдам ОГЭ! Математика. Курс
самоподготовки. Технология

решения заданий
2018 132,00

34

Немецкий язык,
Французский

язык, Испанский
язык

Сударь Г.С.,
Передерий Е.Б.,
Макарчук Е.А. и

др. / Под ред.
Вербицкой М.

В., Махмурян К.
С.

Я сдам ЕГЭ! Немецкий язык.
Французский язык. Испанский

язык. Типовые задания
2018 330,00

35

Немецкий язык,
Французский

язык, Испанский
язык

Под ред.
Турбаневой

' Н.Н.,
Колесниковой

Е.А. (все языки)

Я сдам ОГЭ! Немецкий язык.
Французский язык. Испанский

язык. Типовые задания
2018 308,00

36 Обществознание Котова О. А.,
Лискова Т. Е.

Я сдам ЕГЭ! Обществознание.
Человек и общество.

Экономика. Социальные
отношения. Типовые задания

2018 110,00

37 Обществознание Котова О. А.,
Лискова Т. Е.

Я сдам ЕГЭ! Обществознание.
Политика. Конституция РФ.

Право. Типовые задания
2018 110,00

38 Обществознание Котова О. А.,
Лискова Т. Е.

Я сдам ЕГЭ! Обществознание.
Человек и общество.

Экономика. Социальные
отношения. Курс

самоподготовки. Технология
решения заданий

2018 121,00

39 Обществознание Котова О. А.,
Лискова Т. Е.

Я сдам ЕГЭ! Обществознание.
Конституция РФ. Политика.

Право. Курс самоподготовки.
Технология решения заданий

2018 121,00

40 Обществознание Котова О.А,
Лискова Т.Е.

Я сдам ОГЭ! Обществознание.
Человек и общество. Духовная

культура. Экономика.
Социальная сфера. Типовые

задания

2018 99,00

41 Обществознание Котова О.А,
Лискова Т.Е.

Я сдам ОГЭ! Обществознание.
Политика. Социальное

управление. Конституция РФ.
Право. Типовые задания

2018 99,00

42 Русский язык

Цыбулько И. П.,
Васильевых И.

П., Александров
В. Н. и др.

Я сдам ЕГЭ! Русский язык.
Работа с микротекстом.

Языковые нормы. Типовые
задания

2018 99,00

43 Русский язык

Цыбулько И. П.,
Васильевых И.

П., Александров
В. Н. и др.

Я сдам ЕГЭ! Русский язык.
Нормы орфографии,

пунктуации. Типовые задания
2018 99,00

44 Русский язык

Цыбулько И. П.,
Васильевых И.

П., Александров
В. Н. и др.

Я сдам ЕГЭ! Русский язык.
Анализ текста. Сочинение.

Типовые задания
2018 110,00

45 Русский язык

Цыбулько И. П.,
Александров В.

н„

Александрова
О.И.

Я сдам ОГЭ! Русский язык.
Изложение. Сочинение.

Типовые задания
2018 110,00

46 Русский язык

Цыбулько И. П.,
Александров В.

н„

Александрова
О.И.

Я сдам ОГЭ! Русский язык.
Языковой анализ текста.

Типовые задания
2018 99,00

47 Русский язык

Цыбулько И. П.,
Александров В.

н„

Александрова
О.И.

Я сдам ОГЭ! Русский язык.
Орфография и пунктуация.

Типовые задания
2018 99,00

48 Физика
Демидова М.
Ю„ Грибов В.

А., Гиголо А.И.

Я сдам ЕГЭ! Физика. Механика.
Молекулярная физика. Типовые

задания
2018 121,00

49 Физика
Демидова М.
Ю„ Грибов В.

А., Гиголо А.И.

Я сдам ЕГЭ! Физика.
Электродинамика. Квантовая

физика.Типовые задания
2018 110,00

50 Физика
Демидова М.
Ю., Грибов В.

А., Гиголо А.И.

Я сдам ЕГЭ! Физика. Курс
самоподготовки. Технология

решения заданий
2018 99,00

51 Физика Демидова М.Ю.,
Камзеева Е.Е,

Я сдам ОГЭ! Физика.
Механические явления.

Тепловые явления.
Электромагнитные явления.

Типовые задания

2018 110,00

52 Физика Демидова М.Ю.,
Камзеева Е.Е,

Я сдам ОГЭ! Физика.
Электромагнитные явления.

Квантовые явления. Решение
задач. Типовые задания

2018 110,00

53 Химия

Каверина А.А.,
Медведев Ю.Н.,
Молчанова Г.Н.

и др.

Я сдам ЕГЭ! Химия. Курс
самоподготовки. Технология

решения заданий
2018 165,00

54 Химия

Каверина А.А.,
Медведев Ю.Н.,
Молчанова Г.Н.

и др.

Я сдам ЕГЭ! Химия. Типовые
задания 2018 165,00

55 Химия Добротин Д.Ю.,
Молчанова Г.Н.

Я сдам ОГЭ! Химия. Типовые
задания. Технология решения 2018 132,00

56 Логинова О. Б. Как подготовиться к сдаче ЕГЭ 2018 66,00

57

Диагностика обучающегося по
одному предмету (2
тестирования: входное,
итоговое)*

90,00

* Для комплексного использования возможностей проекта рекомендуем приобретать
полный комплект печатных изданий и диагностику по соответствующему предмету.